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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
AGJENCIA KUNDER KORRUPSIONIT

AGENCIJA PROTIV KORRUPCIJE
ANTI - CORRUPTION AGENCY

Né mbéshtetje t& nenit 11 (paragrafi 1.1), nenit 5 (paragrafi 1 pika 1.5), nenit 18 (paragrafi 10
dhe 11) t& Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjencing kundér Korrupsionit, si dhe nenit 19 (paragrafi 11)
t& Rregullores nr. 01/2014 s& Punés t& Agjencis¢ kundér Korrupsionit, Drejtori i Agjencisé
kundér Korrupsionit me daté 23.10.2014, mori:

VENDIM

I. Mbyllet rasti me nr. AKK-03-2712/ 14, pér z. Shkélzen Halili, Menaxher i Prokurimit né
Aeroportin Ndérkombétar té Prishtinés — Linja Ajrore, pér shkak se nuk ka t& dhéna t&
mjaftueshme qé& argumentojné dyshimin e arsyeshém pér gjendje t& mundshme t& konfliktit t&
interesit.

II. Rasti mund t& rihapet n& ¢do kohé kur mund t& paraqiten rrethana t& reja.

Arsyetim

Rasti i hapur nén dyshimin pér Konflikt Interesi né Ushtrimin e Funksionit Publik, pér zyrtarin e
larté, z. Shkélzen Halili, Menaxher i Prokurimit né Aeroportin Ndérkombétar t& Prishtings —
Linja Ajrore, dhe njskohésisht Zyrtar i Prokurimit né Trustin Pensional t& Kosovés, &shtg trajtuar
sipas procedurés s& paraparé né Ligjin Nr. 04/L-051 pér Parandalimin e Konfliktit t& Interesit n&
Ushtrimin e Funksionit Publik.

Né rastin e lartép&rmendur, zyrtari i larté z Halilj €shté hetuar pér situaté t& konfliktit t& interesit
n€ ushtrimin e funksionit publik, pér t€ cilin &shté¢ dyshuar se ushtron dy funksione t&
papajtueshme, si Menaxher i Prokurimit n& Aeroportin Ndérkombétar t& Prishtings — Linja
Ajrore, dhe si Zyrtar i Prokurimit né Trustin Pensional t& Kosovés.

Zyrtari i larté, fillimisht sshts njoftuar me njé shkresé zyrtare nga Agjencia kundér Korrupsionit,
pér fillimin e shqyrtimit t& gjendjes s&¢ mundshme t& konfliktit t& interesit, Pas pranimit t& késaj
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shkrese, kemi organizuar nj€ takim me zyrtarin e lartg, pér t&€ diskutuar lidhur me situatén e
mundshme t&€ konfliktit t& interesit.

N& bazé t& ligjit pér parandalimin e konfliktit t& interesit n& ushtrimin e funksionit publik
Nr.04/L-051, ushtrimi i njekohésishém i kétyre dy funksioneve nuk paraget konflikt interesi,

Zyrtari i larté z. Shkélzen Halili, i cili ushtron funksionin si Menaxher j Prokurimit n& Aeroportin
Ndérkombétar t& Prishtings dhe si Zyrtar i Prokurimit n& Trustin Pensional & Kosovés(me orar
fleksibil t& punés), t& cilat kané aktivitete t& pakta t& prokurimit, bazuar né Ligjin pér Prokurimin
Publik t& Kosovés Nr.04/L-041, konkretisht nenj 23 (paragrafi 3), i lejon zyrtarit t& prokurimit né&
ushtrimin e dy ose mé shumé funksioneve si zyrtar i prokurimit né autoritete kontraktuese, sipas
paragrafit 3 t& kétij neni, né t& cilin shprehimisht thuhet:

Asnjé person nuk mund t& shérbej si Zyrtar i Prokurimit apo si anétar i stafit t& njésisé s&
prokurimit nése ai nuk kualifikohet q€ t€ merr pjesé né njé aktivitet t& prokurimit né bazé t&
dispozitave t& paragrafit 3. t& nenit 65 t& ketij ligji. Dy apo mé shumé autoritete kontraktuese
té cilat kané prokurime t& pakta mund t& arrijné marréveshje qé t&é pércaktojné personin e
njéjté si Zyrtar té Prokurimit.

Bazuar né t& dhénat e lartpérmendura konstatojmé se nuk ka prova t€ mjaftueshme q&
argumentojné dyshimin e arsyeshém pér gjendje t& mundshme t& konfliktit t& interesit.

II. N& mbéshtetie t& nenit 18 (paragrafi 11) t& Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjenciné kundér
Korrupsionit, Agjencia mund t& rihap rastin né ¢do kohé nése paraqiten rrethana té reja.

Andaj u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Vendimi iu dérgohet:
® Zyrtarit t& larté publik Drejtor j
e Drejtorit t& DPK- s&
e Z./znj. (zyrtari pérgjegjés)
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